Sala das Sessões, 06 de junho de 2023.

Ver. Edson José  Felix  Filho

. 01.2111.1 OM I I I I I I im 11. Jr, milialirlilliM11111.1".."

400%  Oliveira

Ver.  LO

Ver. faifiWiiT\--/a

Ver.  Mans.  e Oliveira Xavier  Ver. Waldenor de Assis Silva

nna Ponciano Prates

p. Barbosa Storari

Ver. Rubens Cla alho

oiares 	 de L. Farias

Ver. Thiag 	enrique de Assis

Câmara Municipal de Serrana
Av. DeoHilda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO N2  186/2023

REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL PARA TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO N2  5/2023,

AUTORIA DA MESA DIRETORA, QUE AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA A EFETUAR

0 PAGAMENTO DE 50% (CINQUENTA POR CENTO) DO DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO DO

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL COM NO MÍNIMO 1 (UM) ANO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO,

NO  IVIES  DO RESPECTIVO ANIVERSÁRIO OU EM RAZÃO DAS FÉRIAS.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, na forma regimental, com base no artigo 130, inciso VII e, subseção II, Dos

Requerimentos Escritos e com base no  art.  195, sujeitos à deliberação do Plenário do Regimento

interno desta Casa de Leis, URGÊNCIA ESPECIAL para tramitação do Projeto de Resolução n2

5/2023, autoria da Mesa Diretora, que autoriza a Câmara Municipal de Serrana a efetuar o

pagamento de 50% (cinquenta por cento) do décimo terceiro salário do servidor público

municipal com no mínimo 1 (um) ano de vinculo empregaticio, no mês do respectivo

aniversário ou em razão das férias.

	Page 1